6) Delsberg. Die Grabschrift s. bei Tonjola S. 25 des Anhangs.

7) Nachdem er schon seit 1519 einen Coadjutor neben sich hatte, trat er am 19. Febr. 1527 vom Bistum gänzlich zurück, starb am 16. März d. J. und wurde in Delsberg begraben; s. Wurstisen S. 555, auch Tonjola a. a. O. Der in B. Chron. I 414 als Todestag genannte 19. März mag sich auf sein Begräbnis beziehen.

8) Geb. 1478 als Sohn des Ritters Ludwig v. D.; s. Anselms Berner Chron. V 187, A. 4, ferner B. Beiträge XII 502.

maji [46] anno a Christo nato 1519 a predicto Christophoro adhuc superstite cum consensu capituli in coadjutorem est assumptus, ac per sedem apostolicam in futurum episcopum confirmatus¹⁾. Hy duo per octennium non concordi regimine gubernarunt, non sine magno ecclesie dispendio, quia, ut in adagio est, multitudine pastorum neglecte gubernatur²⁾. Ipse tamen Nicolaus, videns se non posse proficere, accepta a capitulo pro expensis habitis non modica pecunia³⁾, consensu capituli coadjutoriae cessit, mense januario anno 1527⁴⁾. 1527
Jan.

10 Philippus de Gundoltzheim custos ecclesie Basiliensis, Christophoro predicto adhuc superstite, per capitulum in opidulo Talemonte congregatum in episcopum eligitur, ultima februarii anno domini 1527⁵⁾, Carolo invictissimo caesare imperium Romanum gubernante et Clementem papam VII. tunc Rhome super 1527
Febr. 28

15 mole Adriana [47] in vinculis detinente⁶⁾. Quo anno urbs Romulea, totius orbis quondam domina, a cesareano exercitu est expugnata, direpta et miserabiliter hostibus in predam tradita. Interim moritur Christophorus⁷⁾, et Philippus per archiepiscopum Bisuntinensem⁸⁾ confirmatus, quia papa ab Carolo detentus et 1527
Sept. (23)

20 curia in nihilum redacta et dispersa. Eodem anno, die martis post Mathei⁹⁾, obtenta in episcopatu obedientia, cum pulchro 50 equitum comitatu¹⁰⁾ Basileam intravit. Utinam foelix et Sept. (24)

fortunatus introitus! Postera vero die¹¹⁾ sub horarum decantatione per dominos canonicos, capellanos et nobiles suos¹²⁾ ad

19. Hs.: qui papa.

1) Ueber die Kosten dieser Bestätigung s. Wurstisen S. 528.

2) Ergänze: grex.

3) Nämlich 4000 Gl. nebst einem Jahrgeld von 500 Gl.; s. Anshelm V 188.

4) Laut Trouillat I 128 d. Einl. bat er um seine Entlassung schon im Dec. 1526. Doch erst im Januar wurde als sein Nachfolger J. R. von Hallwil gewählt, der aber schon am 12. Febr. starb; s. unten Schnitts Wappentafel. Er legte deshalb erst am 21. Febr. sein Amt endgiltig nieder, nachdem am 19. Bischof Christoff das Bistum aufgegeben hatte; s. Wurstisen S. 555. Er starb in Besançon am 15. Juni 1550; s. Tr. a. a. O.